
Vastaus Keskustan, Kristillisdemokraattien, Liike Nytin ja Kokoomuksen 
valtuustoryhmien sekä 18 muun valtuutetun aloitteeseen nuorten kesäyrittäjyyden 
jatkuvuuden varmistaminen ja toimivan nuorten yrittäjyyden polun luominen Vantaalle

VD/9399/00.02.00.03/2021

JN/TS/AK/EJ

Keskustan-, Kristillisdemokraattien-, Liike Nytin ja Kokoomuksen valtuustoryhmät sekä 18 muuta 
valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen: 

”Me allekirjoittaneet valtuutetut teemme seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

Kaupunki varmistaa rahoituksen jatkuvuuden nuorten kesäyrittäjyysohjelmille valtuustokaudelle 
2021-2025. Tähän liittyvät määrärahat varataan syksyn talousarviovalmistelussa. Tulevaan kaupungin 
strategiaan kirjataan ylös Vantaan nykyisen yrittäjyyskasvatuksen polun päivittäminen sekä tavoitteet 
ja välineet nuorten yrittäjyyden tukemiseksi Vantaalla peruskoulusta toiselle asteelle ja 
korkeakouluihin. Perustetaan eri toimialoista koostuva vastuuryhmä, joka rakentaa Nuorten 
yrittäjyyden polun Vantaalle luontevaksi jatkumoksi nykyiselle yrittäjyyskasvatuksen polulle. Tehdään 
näin yrittäjyydestä yksi luonteva työllistymisen muoto vantaalaisille nuorille.

Perustelut:
Vantaalla on tehty päättyneellä valtuustokaudella hyvää työtä yrittäjäkasvatuksen vahvistamiseksi 
peruskoulussa ja toisella asteella. Osana kaupungin elinvoiman ja vetovoiman strategista kärkeä luotiin 
ja toteutettiin yrittäjyyskasvatuksen polkua, jonka tavoitteena on ollut yrittäjyys mielentilana, 
osaamisena ja uravaihtoehtona. 

Pullonkaulaksi Vantaan yrittäjyyskasvatuksen polulla on kuitenkin muodostunut varsinainen nuorten 
yrittäjäksi ryhtymisen tukeminen. Vantaa tarvitseekin nyt yrittäjyyskasvatuspolun päivittämisen tai 
erillisen nuorten yrittäjyyden polun peruskoulusta toiselle asteelle ja korkeakouluihin. 

Yksi hyvä alku yrittäjyyden polulle on kesäyrittäjyys. Vantaan kaupunki on tehnyt onnistunutta 
yhteistyötä kesinä 2020 ja 2021 nuorten kesäyrittäjyyden mahdollistamisessa Pääkaupunkiseudun 4H:n 
ja Talous ja nuoret TAT:n kanssa, joilla on toimivat nuorten kesäyritysohjelmat. Kaupunki on tarjonnut 
nuorille yrittäjille 300 euron kesäyrityssetelin ja mahdollistanut em. järjestöille mm. 
yrittäjyysmentoreiden palkkaamisen. Ohjelmissa on ollut mukana vajaa 100 vantaalaista nuorta.  

Valitettavasti kaikki halukkaat nuoret eivät ole päässeet kesäyrittäjyysohjelmiin mukaan. Lisäksi 
kaupungin päätös seuraavan kesän yhteistyöstä on tehty liian myöhään ja täten nuorille suunnattu 
viestinä on ontunut. Ohjelmiin osallistuneista vantaalaisista nuorista iso osa aikoo jatkaa yritystoimintaa 
myös kesän jälkeen ja 87 % koki ohjelmaan osallistumisen vaikuttaneen myönteisesti aikomukseen 
toimia yrittäjänä myös tulevaisuudessa. 

Vantaan kaupungilta puuttuu nuorten kesäyrittäjyydenohjelmien tukemisen jatkuvuus ja toimiva 
nuorten yrittäjyyden polku peruskoulusta toiselle asteelle ja korkeakouluihin. Avoimia kysymyksiä ovat 
muun muassa: Kuka johtaa ja vastaa nuorten yrittäjyyteen mahdollistamisesta Vantaan kaupungissa? 
Mitkä ovat tavoitteet ja suuntaviivat nuorten yrittäjyydelle? Mitkä ovat eri toimijoiden roolit koulujen ja 
oppilaitosten lisäksi (esim. järjestöt ja kaupungin eri toimialat)? Miten nuorille viestitään yrittäjäksi 
ryhtymisen mahdollisuudesta ja siihen saatavilla olevasta tuesta? Millaista yhteistyötä tehdään 



kaupungin toimialojen kesken (esim. sivistys, nuoriso ja elinkeino)? Miten yrittäjyyskokemus luetaan 
opintopisteiksi tai olisiko mahdollista luoda esimerkiksi yrittäjyys-oppisopimusmallin vantaalaisille 
korkeakouluopiskelijoille? 

Tulevaisuusennusteiden mukaan nuoret tulevat kasvavissa määrin työllistämään itse itsensä palkkatyön 
sijaan. Vantaalaisten lasten ja nuorten vaikuttajapäivillä 2021 tuli esille nuorten huoli omasta 
ammatillisesta tulevaisuudesta ja työelämän trendeistä. Näihin haasteisiin meidän on välttämätöntä 
vastata. Vantaalle ollaan parhaillaan luomassa toipumissuunnitelmaa koronaepidemiasta. On erittäin 
tärkeää antaa kaikki tuki nuorten luontaiselle aktiivisuudelle ja olla aidosti mahdollistamassa perinteisen 
toiselle työllistymisen rinnalla myös nuorten yrittäjäksi ryhtyminen Vantaalla. Tämä voisi olla yksi 
kauaskantoisimmista teoista kaupunkimme elinvoimaisuuden vahvistamiseksi.”

Kaupunginvaltuusto 20.9.2021 § 15

Päätös: 
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.  
_____

Kasvupalveluiden palvelualue on laatinut aloitteeseen seuraavan vastauksen.

Kesäyrittäjätoiminnan tukeminen käynnistettiin Vantaalla vuonna 2020, joten tuleva kesä on toiminnan 
kehittämisen kannalta kolmas. Kaupungin yhteistyökumppaneina toimi vuonna 2020 Talous ja Nuoret, 
TAT ry ja vuonna 2021 TAT ja Pks4H ry yhdessä. Vuonna 2021 toteutettiin siis kaksi saman sisältöistä 
kampanjaa kahden eri toimijan kanssa, jotka kuitenkin tekivät yhteistyötä kesäyrittäjä kampanjaan 
mukaan halunneiden nuorten valinnassa. Kampanjassa hahmoteltu toiminta oli molemmille yhdistyksille 
tuttua jo ennen Vantaan mukaan tuloa, joten kyse ei ollut täysin uuden toimintamallin kokeilemisesta 
vaan pikemminkin hyväksi havaitun toiminnan mahdollistamisesta myös vantaalaisille nuorille. 

Vuonna 2020 mukana oli 35 vantaalaista nuorta, joista 31:lle myönnettiin 300 euron kesätyöseteli 
todistuksena siitä, että nuori oli saanut aikaan vähintään kelvollisen liiketoimintasuunnitelman. Kaikista 
mukaan lähteneistä 60 % käynnisti yritystoiminnan. 

Vuonna 2021 toimintaan osallistui kahdessa yhdistyksessä 56 nuorta, joista 50 teki vähintään 
liiketoimintasuunnitelman ja 66 % käynnisti yritystoiminnan

Kesien aikana syntynyt liiketoiminta oli yleensä pienimuotoista. Esimerkiksi vuonna 2020 nuoret yrittäjät 
ansaitsivat liiketoiminnalla keskimäärin alle 500 euroa. Myös menestystarinoita syntyi, sillä 2021 nuoret 
maalariyrittäjät ansaitsivat kesässä lähes 14.000 euroa. Mikä tärkeintä, 85 % osallistujista vastasi 
ohjelman vaikuttaneen myönteisesti aikomukseen toimia yrittäjänä tulevaisuudessa ja lähes kaikki olivat 
valmiita suosittelemaan vastaavaa ohjelmaa ystävilleen.

Toteutuneita kesäyrittäjäkampanjoita varten kaupunki rekrytoi itselleen kolme kesätyöntekijää, jotka 
sijoitettiin työhön kumppanuusyhdistyksiin. Lisäksi kaupunki tuki kampanjoita rahallisesti 
kesäyrittäjäseteleiden kautta sekä maksamalla osan kampanjoiden toteutuksesta syntyneistä 
hallinnollisista kuluista. 

Osallistuneiden nuorten näkökulmasta kampanjat sisälsivät kumppaneiden koordinoimaa 
yrittäjyyskoulutusta, henkilökohtaista- ja ryhmämentorointia, työpajapäiviä, ohjattua verkostoitumista ja 
konkreettista tukea esimerkiksi laskutuspalvelun kautta.  Toteutuneita yritysideoita olivat mm. 



mehumyyjä omalla reseptillä, maalauspalvelu, helmikorujen valmistus, juustokakut tilauksesta ja 
kunnostettujen mummopyörien myynti.

Kasvupalvelut kokee tähänastisen toiminnan onnistuneeksi ja haluaa jatkaa nuorten yrittäjyyskokeilujen 
tukemista myös tulevaisuudessa. Kuitenkin malli, jossa kaupunki tarjoaa yhdistyksille omia 
kesätyöntekijöitään (mukaan lukien heille tietokoneet ja puhelimet), on yhdistyksissä koettu jossain 
määrin jäykäksi, koska tarvittavat päätökset tehdään erikseen vuosittain. Lisäksi malli sitoo kaupungin 
työntekijöitä yhteistyösopimuksen tekovaiheessa sekä palkattavien työntekijöiden rekrytointi- ja 
perehdytysvaiheessa. 

Kaupungin kannalta joustavinta ja toiminnan laajentamista ajatellen ehkä myös välttämätöntä, on 
kesäyrittäjyyskampanjan ostaminen kumppaneilta. Tämä vaatii toiminnan kilpailuttamisen niin, että 
kumppanin tai kumppaneiden kanssa voidaan tehdä useamman vuoden kestävä palvelusopimus. 
Kilpailutuksen tuloksista riippuen kumppaneita voivat jatkossakin olla TAT ja pks4H tai sitten joku muu 
taho. Sekä TAT että 4H ovat kuitenkin toteuttaneet vastaavaa toimintaa myös muualla Suomessa jo 
useamman vuoden ajan, mikä tekee niille helpoksi siirtää osaamista ja kokemusta yhdestä kampanjasta 
toiseen, sekä koordinoida ja jakaa resursseja kampanjoiden välillä.   

Alla on kirjattuna arvioitu kustannus, mikäli kaupunki päättää kilpailuttaa kesäyrittäjyyskampanjoiden 
toteutuksen. Hinnat perustuvat nykyisenkaltaiseen, mutta laajennettuun toimintaan ja siihen, että 
kampanja jatkossakin toteutetaan kesäisin neljän kuukauden mittaisena.

Toimintaan osallistuu 80 nuorta
Koordinointi 10 000 €
Kesäyrittäjämentoreiden henkilöstökustannukset
4hlö 4kk 40 000 €
Kesätyöntekijöiden laitekustannukset 6 000 €
Kesäyrittäjäsetelit 80 kpl * 300€ 24 000 €
Seteleiden maksatuskulut 4 000 €
Yhteensä 80 000 €

Toimintaan osallistuu 120 nuorta
Koordinointi 13 000 €
Kesäyrittäjämentoreiden henkilöstökustannukset
6hlö 4kk 60 000 €
Kesätyöntekijöiden laitekustannukset 8 000 €
Kesäyrittäjäsetelit 120 kpl * 300€ 36 000 €
Seteleiden maksatuskulut 6 000 €
Yhteensä 117 000 €

 Kasvupalvelut suhtautuu positiivisesti kesäyrittäjyysaloitteeseen, ja on valmis toteuttamaan 
kesäyrittäjyys kampanjan kilpailuttamisen alkusyksystä 2023, mikäli tuleva vuoden 2023 
budjettikehys antaa siihen mahdollisuuden.  

 Kasvupalvelut toteaa, että yrittäjyyskasvatuksen tukeminen otetaan osaksi suunnitteilla olevaa Kasvu 
ja elinvoimaohjelmaa

 Kasvupalvelut osallistuu mielellään mahdolliseen, eri toimialojen edustajista koostuvaan 
vastuuryhmään. Yrittäjyyden vahvistaminen nuorten ajatuksissa luontevaksi vaihtoehdoksi 
palkkatyölle vaatii pitkäjänteisyyttä ja useamman toimialan yhteistyötä. Erityisen tärkeää on 



edelleen lisätä yrittäjyyden tunnettavuutta jo kouluissa ja nivoa esimerkiksi nykyisten 
kesäyrittäjyyskampanjoiden tapaista toimintaa osaksi opintosuunnitelmia. 

Kaupunginhallitus 25.4.2022 § 19

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään 

a) antaa Keskustan, Kristillisdemokraattien, Liike Nytin ja Kokoomuksen valtuustoryhmille sekä 18 
muulle allekirjoittaneelle valtuutetulle esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja 

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Käsittely:
Asian käsittelyn aikana vs. kaupunginjohtaja muutti vastauksen kahdeksannen tekstikappaleen 
kuulumaan seuraavasti:

Kaupungin kannalta joustavinta ja toiminnan laajentamista ajatellen ehkä myös välttämätöntä, on 
kesäyrittäjyyskampanjan ostaminen kumppaneilta. Tämä vaatii toiminnan kilpailuttamisen niin, että 
kumppanin tai kumppaneiden kanssa voidaan tehdä useamman vuoden kestävä palvelusopimus. 
Kilpailutuksen tuloksista riippuen kumppaneita voivat jatkossakin olla TAT ja pks4H tai sitten joku muu 
taho, sillä kesäyrittäjyyskampanjan toteuttaminen ei sinällään vaadi suurta erityisosaamista. Sekä TAT 
että 4H ovat kuitenkin toteuttaneet vastaavaa toimintaa myös muualla Suomessa jo useamman vuoden 
ajan, mikä tekee niille helpoksi siirtää osaamista ja kokemusta yhdestä kampanjasta toiseen, sekä 
koordinoida ja jakaa resursseja kampanjoiden välillä.   

Lisäksi merkittiin, että vs. kaupunginjohtaja muutti esityksensä viimeisen sivun toiseksi viimeisen kohdan 
kuulumaan seuraavasti:
 Kasvupalvelut toteaa, että yrittäjyyskasvatuksen tukeminen kirjoitetaan mukaan suunnitteilla 

olevaan Kasvu- ja elinvoimaohjelmaan otetaan osaksi suunnitteilla olevaa Kasvu ja 
elinvoimaohjelmaa.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys käsittelyosassa ilmenevillä muutoksilla.
_____

Kaupunginvaltuusto 23.5.2022 § 11

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi. 

Päätös:
Päätettiin jättää asia pöydälle seuraavaan kokoukseen.

Liite:
- allekirjoitettu Keskustan-, Kristillisdemokraattien-, Liike Nytin ja Kokoomuksen valtuustoryhmien 

sekä 18 muun valtuutetun aloite nuorten kesäyrittäjyyden jatkuvuuden varmistaminen ja 
toimivan nuorten yrittäjyyden polun luominen.

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto



Lisätiedot:
palveluesimies Kari Ahlström, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


